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Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

KIESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIIS CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.815/2018

Ké&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né
pérbérje nga: Eshref Shabani-kryetar, Lela Petkovi¢ dhe Malsore Gashi-Bajraktari-anétaré, dhe Sabile
Avdyli-procesmbajtése, kané shqyrtuar ankesén me numér protokolli 7503/2018 t& datés 10.12.2018 t&
parashtruar nga ankuesja Antigona Kaliqani me adresé banimi, Fshati Rakosh Rr.”Nak Berisha”, nr.18,
Istog, kundér organit t& punésimit- Komuna e Istogut, né ¢éshtjen juridike “kontestim konkursi”, duke
vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1, dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1
t€ Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim t& mbajtur me datén 18.01.2019, mori kété:

VENDIM

I. Refuzohet si e pabazuar ankesa me numér protokolli 7503/2018 e datés 10.12.2018, e parashtruar
nga ankuesja Antigona Kaligani.

II. Mbetet né fuqi Vendimi 02.Nr.247/18 i datés 26.11.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave t& Komunés sé Istogut.

Arsyetim

Komuna e Istogut, me dat& 13.08.2018 ka shpallur konkursin me 02.Nr.143/2018 pér pozitén “Sekretar i
SHFMU Martin Camaj” né t& cilin konkurs ka aplikuar edhe ankuesja Antigona Kaliqani. M& datén
10.10.2018 Komuna e Istogut ka nxjerre vendimin pér kandidatin e suksesshém.

E pakénaqur me vendimin e datés 10.10.2018, ankuesja mé daté 06.11.2018 ka parashtruar ankesé né
Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés s¢ Istogut. Komisioni pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave i Komunés s& Istogut mé daté 26.11.2018 nxjerr Vendimin 02. Nr.247/18 me
t& cilin ka refuzuar si t& pabazuar ankesén e ankueses.

Ankuesja kundér Vendimit 02.Nr.247/18 t& datés 26.11.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave t& Komunés s& Istogut, mé daté 10.12.2018 ka parashtruar ankesé me numér protokolli
7503/2018 n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 11.12.2018, ankesén e ankueses
e ka proceduar pér pérgjigje né ankesé tek Komuna e Istogut. Komuna e Istogut mé daté 21.12.2018 ka
dérguar né Késhill pérgjigjen né ankesé me t& gjitha shkresat e procedurés sé zhvilluar.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova: Ankesén
me numér protokolli 7503/2018 t& datés 10.12.2018 e parashtruar nga ankuesja né Késhillin e Pavarur
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Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimi me Nr.247/18 i datés 26.11.2018 i Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Komunén e Istogut; Certifikaté e datés 08.11.2011;
Certifikaté e datés 14.12.2006; Certifikaté e vitit 2007; Certifikaté e vitit 2004; Certifikaté e vitit 2005;
kopja e letérnjoftimit; Ekstrakt i datés 15.08.2018; Certifikaté e l&shuar nga Gjykata Themelore né Pejé
e datés 17.05.2018; Referencé e datés 20.12.2016; Instrument pér vler&simin e mésimdhénésit Istog
2012; Kontrat€ pune pér mésimdhénésen koh&zgjatje prej datés 01.09.2011 deri mé datén 31.08.2012;
Kontraté pune né kohézgjatje prej datés 01.10.2010 deri mé datén 31.08.2011; Vértetim i Odés sé
Avokatéve t&€ Kosovés me t& cilén vértetohet se Znj.Antigona Kaligani ka kryer praktikén prej datés
01.03.2008 deri mé& 28.02.2009; Diploma e datés 16.02.2011 me Nr.2469 e l&shuar nga Fakulteti Juridik
né Universitetin e Prishtin€; kopjet e testit me shkrim i datés 18.09.2018; dhe Pérgjigje né ankesé nga
organi i punésimit e datés 21.12.2018 me numér protokolli 7875/2018 bashké& me provat e léndés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e
léndés t€ parashtruara nga palét, ka konstatuar & ankesa e ankueses Antigona Kaliqani, éshté e

pabazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimin ankimor t& ankueses € cila pretendon se
Komuna e Istogut publikimin e rezultateve t& procedurés sé rekrutimit respektivisht njoftimin pér
kandidatin e suksesshém e ka béré jashté afatit ligjor.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se, njoftimi pér pérzgjedhjen pérfundimtare t&
kandidatit &sht& béré me daté 10.10.2018 e po ashtu vendimi pér aprovim i propozuar nga Komisioni
Pérzgjedhés i Shérbimit Civil pér vendin e punés Sekretar Shkolle n& SHFMU “Martin Camaj” né
Gjurakoc &shté béré me daté 10.10.2018 me vendimin 01Nr.Zyr/18 t& marré nga Kryetari i Komunés sé
Istogut, e q& &shté né pajtim me dispozitat e nenit 41 paragrafin 4 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit n& Shérbimin Civil i cili pércakton se: “Rezultatet publikohen brenda 7 ditéve
pas pérfundimit té procedurés sé rekrutimit dhe vendimit pér emérimin e kandidatéve té suksesshém’’.

Po ashtu Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar edhe pretendimin ankimor t& ankueses se
Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave ka qené né kundérshtim me ligjin sepse njéri prej
anétaréve ka qené edhe anétaré i Komisionit Pérzgjedhés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se me vendimin e datés 10.09.2018 t& marré nga
Kryetari i Komunés s¢ Istogut me numér 01-588/018 &shté themeluar Komisioni pér intervistimin e
kandidatéve me kété pérbérje:

Sami Metaj- kryesues;

Brahim Hetemaj- anétarg;

Emina Cokovic-anétare;

Florije Bytyqi-anétare dhe

Faton Bujupu-anétar.

b

Ndérsa sipas vendimit t& datés 14.11.2018 t& marré nga Kryetra i Komunés sé Istogut me numér 01-
792/018 anétar t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave jané:

1. Jehona Arifaj-kryesuese;

2. Muhamet Gusturanja- anétaré dhe

3. Rasim Mahmutovic-ané&tar€.

Andaj Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se asnjéri nga anétarét e Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave nuk ka qene anétar né Komisionin Pérzgjedhés t& Shérbimit
civil, andaj pretendimi ankimor i ankueses &shté i paqéndrueshém.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se kriteret themelore t& konkursit pér vendin e punés
Sekretar Shkolle n&¢ SHFMU “Martin Camaj” né Gjurakoc kané gené:

e Diplome fakulteti; Juridik, Ekonomik, Administraté Publike;

e Minimum dy (2) vite pérvojé pune profesionale, etj.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil me rastin e
pérzgjedhjes s€ kandidatit pér vendin e punés Sekretar i SHFMU “Martin Camaj”, &shté pérzgjedhur
kandidatja Krenare Kuklecaj, e cila i ka plotésuar kushtet dhe kriteret e konkursit dhe pas renditjes
pérfundimtare t& kandidatéve &shté dal si kandidatja mé e suksesshme me mé s& shumti piké, andaj
€shté béré edhe propozimi i saj si kandidatja mé e suksesshme dhe Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit
Civil ka vepruar ne pajtim me nenin 40 paragrafin 1 t& Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit n& Shérbimin Civil, i cili pércakton se: “Né Shérbimin Civil emérohen kandidateét, té cilét
kané arritur numrin mé té madh total té pikéve né testimin me shkrim dhe me gojé”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazé t& & gjitha provave t& 1éndés ka konstatuar q& Komisioni
Pérzgjedhés i Shérbimit Civil i Komunés sé Istogut, procedurén e rekrutimit pér pozitén Sekretar i
SHFMU “Martin Camaj ”, e ka zhvilluar ne pajtim me nenin 18 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 03/L—149 pér
Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, i cili pércakton se: “Pranimi né Shérbimin Civil mbéshtetet
né parimet e merités, me shpallje publike té pozitave té lira, me transparencé té procesit, me
objektivitet dhe paanésiné e komisionit testues, mosdiskriminimin e kandidatéve dhe té drejtén pér t’u

ankuar né fund té procedurés’’.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i
Komunés s& Istogut, me rastin e nxjertjes s¢ Vendimit 02.Nr.247/18 & datés 26.11.2018, ka vepruar né
pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e
Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe t& Ankesave, sepse ka vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave , pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha shkresave t& léndés dhe
provave t€ ofruara nga palét, si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t&
kétij Vendimi.

Keéshillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté i ligjshém mund t& iniciojé konflikt administrativ n& gjykatén kompetente, brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e
ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet
o Ankueses Antigona Kaligani;
Kryetarit t¢ Komunés sé Istogut;
Udhéhegésit té Personelit né Komunén e Istogut dhe
Arkivit té KPMSHCK-sé

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda me numér A nr.815/2018;

Eshref Shabani_.. ~ °.% Sabile Avdyli
| &S Procesmbajtgse”
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